

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO Ente di ricerca della Regione Siciliana

SEDUTA del 22/12/202))		7/2020		
SEDUTA del			VERBALE n		••
DELIBERAZIONE n. 23		1	Punto		
OGGETTO: MOULUE DE) Hz	24 /02	usole ziffutz		
					e de la composition della comp
	P	RES	ENTI		
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE	SI	NO	COLLEGIO STRAORDINARIO DEI REVISORI	SI	NO
Presidente: Dr. Sebastiano Di Bella	4		Presidente: Dr. Leonardo Roccella		4
Componente: Dr. Leonardo Taschetta	+		Componente: Dr.ssa Filippa Bonanno		+
	T	I	Componente:		نيز
Componente: Dr. Giuseppe Aleo	+		Dr. Vincenzo Di Lorenzo		1
Direttore Generale Ing. Alberto Pulizzi	سفر		Segretario: Dr. Vincenzo Barletta	×	
Deliberazione approvata come segue: a) all'unanimità)	·······		
b) con il voto contrario di c) astenuti:		d.	II PRESIDENTE		
IL SECRETARIO					



REGIONE SICILIANA



ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO

Il Consiglio di Amministrazione

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino - e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana;

VISTO l'art. 16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 relativo all'estensione delle competenze di questo Istituto al settore olivicolo-oleario ed al mutamento della denominazione in Istituto Regionale del Vino e dell'Olio – I.R.V.O.;

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del 1 ottobre 2009 e n. 3 del 22 gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione dell'Ente;

VISTA la delibera commissariale n. 8 del 6 novembre 2019 relativa alla nomina dell'Ing. Alberto Pulizzi quale Direttore Generale dell'IRVO;

VISTO il relativo contratto individuale di lavoro approvato con delibera commissariale n. 11 del 10 dicembre 2019:

2019; VISTO il D.P.R.S. n.464/Serv.1°/S.G. del 6 agosto 2020, notificato all'IRVO a mezzo pec in data 10 agosto 2020, con il quale è stato nominato, per la durata di anni cinque, il Consiglio di Amministrazione dell'Istituto:

dell'Istituto; VISTO il Regolamento interno di Contabilità, adottato, ai sensi della L.R. n. 3 del 13 gennaio 2015 che recepisce le disposizioni del D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., con delibera commissariale n. 3 dell'11 settembre 2019 ed approvato dalla Giunta di Governo con delibera n. 54 del 13 febbraio 2020;

VISTA la delibera commissariale n. 5/2020 con la quale è stato approvato il bilancio triennale dell'IRVO per gli esercizi finanziari 2020, 2021 e 2022;

VISTO il D.P.R.S. n. 5971 del 14 dicembre 2020 con il quale il Presidente della Regione Siciliana, giusta delibera della Giunta Regionale n. 566/2020, ha conferito al predetto Ing. Alberto Pulizzi l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea dell'Assessorato Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea;

VISTA l'istanza prot. n. 9738/D del 15 dicembre 2020 con la quale il sopracitato Ing. Pulizzi ha chiesto la risoluzione consensuale del contratto individuale di lavoro come sopra stipulato ed approvato con delibera commissariale n. 11/2019;

RITENUTO di accogliere l'istanza de quo e di procedere quindi, a norma dell'art. 41, comma 1 – punto sub 2 – del CCRL dell'Area della Dirigenza, alla risoluzione consensuale anticipata del citato contratto individuale di lavoro con decorrenza dal 28 dicembre 2020;

VISTA la delibera consiliare n. 21 del 22 dicembre 2020 con la quale è stata quindi approvata la risoluzione consensuale del contratto individuale di lavoro di cui alla sopramenzionata delibera commissariale n. 11 del 10 dicembre 2019 stipulato tra l'Ente e l'Ing. Alberto Pulizzi con decorrenza dal 28 dicembre 2020;

VISTA altresì la delibera consiliare n. 22 del 22 dicembre 2020 relativa all'atto di interpello per la nomina del Direttore Generale dell'Ente;

CONSIDERATA la necessità di assicurare sia continuità allo svolgimento delle attività di gestione ordinaria di competenza del Direttore Generale che il buon andamento della complessiva attività dell'Ente;

RITENUTO pertanto necessario, nelle more dell'espletamento della procedura come sopra avviata finalizzata alla nomina del Direttore Generale titolare, di provvedere, con urgenza, alla nomina di un Direttore Generale reggente;

RITENUTO, a seguito di informale ricognizione tendente all'identificazione del Dirigente dell'Ente, munito di idoneo titolo di studio e della necessaria esperienza, cui conferire l'incarico in questione, di nominare Direttore Generale reggente il Dr. Lucio Giuseppe Monte, in atto Dirigente dell'Area Tecnico Scientifica, con mantenimento del trattamento economico dal medesimo in atto in godimento, a decorrere dal 28 dicembre 2020 e fino all'adozione del provvedimento di nomina del Direttore Generale titolare e del correlativo insediamento nelle funzioni del medesimo e salvo eventuale revoca, nelle more, da parte del C.d.A.:

ACQUISITA da parte del medesimo la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà del 22 dicembre 2020 relativa all'insussistenza di cause di incompatibilità e/o inconferibilità;

ACQUISITO altresì il parere favorevole ed il visto di legittimità da parte del Direttore Generale in carica; CONSIDERATA l'intuitiva urgenza, per i motivi sopra cennati, di provvedere la nomina di che trattasi;

DELIBERA

- di nominare, per i motivi di cui in narrativa, il Dr. Lucio Giuseppe Monte, in atto Dirigente dell'Area Tecnico Scientifica, Direttore Generale reggente dell'IRVO, con mantenimento del trattamento economico del medesimo in atto in godimento, a decorrere dal 28 dicembre 2020 e fino all'adozione del provvedimento di nomina del Direttore Generale titolare ed al correlativo insediamento nelle funzioni del medesimo e salvo eventuale revoca, nelle more, da parte del C.d.A.;

- di provvedere alla notifica del presente atto deliberativo al predetto Dr. Lucio Giuseppe Monte.

La presente delibera, che, stante l'urgenza, è resa immediatamente esecutiva, sarà trasmessa a termini di legge, all'Organo di vigilanza e pubblicata sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di pubblicità e trasparenza.

Parere favorevole Visto di legittimità evart. 20 L.R. n. 19/05 Il Direttore/Generale Alberto Pulizzi

U.O. Risorse Umane Dr. ssa Sara Pellegrino

Visto

Non comporta impegno di spesa U.O. Contabilità e bilancio

Flortip Miles

Dr.ssa Emilia Mulè

E COMPONIATE ALL'COMPONIATE ALL'COMP

composé de la 2 Porción Composé puesto